Протокол заседания общественной комиссии
по рассмотрению и утверждению дизайн - проекта благоустройства части общественной территории для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы»

Дата проведения собрания: 21.06.2021 г.
Адрес проведения собрания: п. Скреблово, д.32, здание администрации
Время начала собрания: 14 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 15 час. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Шустрова Елена Алексеевна - глава администрации Скребловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: Агафонова Галина Александровна - специалист по социально-экономическому развитию и муниципальному имуществу администрации Скребловского сельского поселения
Члены комиссии:
Костерин Сергей Валерьевич – заместитель главы администрации Скребловского сельского поселения
Самохина Светлана Алексеевна – специалист по социальным вопросам администрации Скребловского сельского поселения
Семенова Елена Геннадьевна - специалист  по закупкам и информационным технологиям администрации Скребловского сельского поселения
Журавлева Евгения Юрьевна - глава Скребловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя совета депутатов Скребловского сельского поселения
Мухин Андрей Олегович - заместитель председателя Молодёжного совета при главе администрации Скребловского сельского поселения
Ефимова Вера Викторовна - председатель совета ветеранов Скребловского сельского поселения
Шумилова Валентина Федоровна - депутат совета депутатов Скребловского сельского поселения
Радыгина Елена Николаевна - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области старший лейтенант полиции

Повестка заседания
1. Рассмотрение и утверждение дизайн - проекта благоустройства части общественной территории по адресу: 188273, Россия, Ленинградская область, Лужский район, пос. Скреблово от дома № 32 до памятника Мичурину И. В., для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы».
По данному вопросу выступила Шустрова Е.А:
«Рейтинговое голосование по выбору общественных территорий для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» проводилось в период с 15.01.2021 по 15.02.2021 года на сайте sreda47.ru в онлайн формате.
Жители Скребловского сельского поселения выбрали для благоустройства в 2022 году территорию от дома № 32 до памятника Мичурину И.В. (проголосовало 31 чел., 41,9 %).
По заказу администрации муниципального образования Скребловское сельское поселений на основании пожеланий жителей, озвученных 04.06.2021 года на семинаре – практикуме, разработан дизайн-проект благоустройства части общественной территории по адресу: 188273, Россия, Ленинградская область, Лужский район, пос. Скреблово от дома № 32 до памятника Мичурину И. В.

18.06.2021 года прошло общественное обсуждение данного проекта с жителями поселка Скреблово, на котором 8 человек присутствующих проголосовало за внесение изменений в данный проект.

Дизайн-проект был откорректирован с учетом пожеланий жителей и включает в себя:
1. Стенд с исторической информацией.
2. Две прогулочных зоны.
3. Зону с качелями.
4. Смотровую площадку.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение комиссии:
Утвердить дизайн-проект благоустройства части общественной территории по адресу: 188273, Россия, Ленинградская область, Лужский район, пос. Скреблово от дома № 32 до памятника Мичурину И. В., для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы». Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                    Е.А. Шустрова

Секретарь комиссии                                          Г.А. Агафонова